
 

- 1 - 

 

Otevřené zahrady Jičínska 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

2012 
 

 

 

Otevřené zahrady Jičínska | Veliš 40 | 507 21 Veliš | IČ: 27017346 
 

bankovní spojení:  2574579399 / 0800 
 

www.otevrenezahrady.cz | e-mail: otevrenezahrady@seznam.cz 

 



 

- 2 - 

 

Obsah 
1. Úvodem .................................................................................................................................. 3  

2. Členská základna a orgány MAS k 31. 12. 2012 ................................................................... 5 

3. Přehled aktivit MAS v roce 2012 ........................................................................................... 6 

4. Přehled přijatých Žádostí o dotaci v rámci 4. výzvy 2012 ................................................... 10 

5. Grant Královéhradeckého kraje na Podporu MAS .............................................................. 13 

6. Prezentační akce MAS 2012 ................................................................................................ 13 

7. Projekty spolupráce .............................................................................................................. 14 

7.1. „Živý venkov – tradice a současnost“ ............................................................................ 14 

7.2. „Venkov v záři reflektorů“ ............................................................................................. 15 

7.3. „Kumštýři na horách i v kraji“ ....................................................................................... 16 

8. Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2012 ................................................................ 16 

8.1. Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2012 .................................................. 16 

Výsledovka středisko 1 – činnost sdružení ........................................................................ 16 

Výsledovka středisko 2 – dotace Královéhradecký kraj ................................................... 17 

Výsledovka středisko 3 – dotace Leader ........................................................................... 17 

Výsledovka středisko 4 – projekt spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady ............. 17 

Výsledovka středisko 5 – projekt spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady. ........ 18 

Výsledovka středisko 6 – projekt spolupráce s LAG Podralsko. ...................................... 18 

8.2. Rozvaha k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení – viz příloha č. 1 ................................... 18 

8.3. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení – viz příloha č. 2 ................ 18 

8.4. Zpráva auditora k účetní závěrce za rok 2012 - viz příloha č. 3 .................................... 18 

9. Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2012 .............................................. 19 

Příloha č. 1 - Rozvaha k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení .................................................... 19 

Příloha č. 2 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení ................................. 19 

Příloha č. 3 - Zpráva auditora k účetní závěrce za rok 2012 .................................................... 19 

 

 

 

 

 

 



 

- 3 - 

 

1. Úvodem 

 

 Dovolte, abych hned zpočátku poděkoval všem pracovníkům a spolupracovníkům 

MAS, kteří se podílejí na činnosti, fungování a skvělých výsledcích, kterých Otevřené zahra-

dy Jičínska objektivně dosahují, a to i v každoročním celostátním hodnocení všech MAS, kte-

ré provádí Ministerstvo zemědělství ve spolupráci se Státním zemědělským intervenčním 

fondem. I letos se OZJ umístily v kategorii B. 

Sedm let činnosti občanského sdružení Otevřené zahrady Jičínska za sebou zanechalo 

stopy na mnoha místech zájmového území MAS. Dvacet devět projektů zrealizovaných z Osy 

IV Leader se nachází v Jičíně, Veliši, Bukvici, Vitiněvsi, Nemyčevsi, Kostelci, Běcharech, 

Kopidlně, Libáni, Dětenicích, Rokytňanech, Údrnicích, Zelenecké Lhotě, Bystřici, Dolním 

Lochově a Podhradí. 

Kromě projektů, které MAS administruje, přicházejí do území finance z projektů spo-

lupráce. První z nich nesl název „Venkov za sportem“ a realizoval se v roce 2011, druhý „Ži-

vý venkov – tradice a současnost“ byl dokončen v listopadu 2012. V jeho rámci byl 

v Běcharech vybudován altán, naučná stezka, dětské hřiště, proběhla rekonstrukce sociálního 

zařízení v budově ZŠ a MŠ. V Dětenicích místní části Osenice v rámci téhož projektu bylo 

vybudováno zastřešené dřevěné podium, lavičky a dětské hřiště. Z projektu byly dále podpo-

řeny akce Den Země a Loučení s prázdninami v Běcharech a hudební festival Foerstrovy 

Osenice a Dětenické divadlování v Dětenicích. V roce 2013 se chystá realizace třetího projek-

tu spolupráce pod názvem „Kumštýři na horách i v kraji“, který je zaměřen na podporu diva-

delních spolků. 

V neposlední řadě je třeba také zmínit podporu Královéhradeckého kraje, která přišla 

ke konci roku 2012 a díky níž se rozjely práce na nové strategii rozvoje území pro další plá-

novací období 2014 – 2020 a mohlo být podpořeno několik společenských akcí spojených s 

vánočním obdobím: Čertovský ples aneb Mikulášská zábava ve Veliši, Vánoční posezení 

v Bystřici, Vánoční zpívání Kůsovic koledníků po obcích Mariánské zahrady a Vánoční kon-

cert v Bukvici. 

OZJ se i letos účastnily řady seminářů, konferencí a jednání Krajské sítě a Národní sítě 

MAS. Zapojily se do připomínkování Metodik a Standardů, které budou určovat pravidla a 

rámce příštího období, které počítá s tím, že MAS bude rozdělovat finance ve výši 50 až 100 

mil. Kč ročně na projekty do 5 mil. Kč celkových nákladů. Příští rok tedy bude ve znamení 



 

- 4 - 

 

přípravy na toto období a tvorby integrované strategie území, která bude muset splňovat řadu 

požadavků včetně jejího schválení všemi obcemi zájmového území MAS Otevřené zahrady 

Jičínska. 

Závěrem bych rád zmínil ještě jednu změnu, která se odehrála v oblasti propagace. 

Třetí ročník Zpravodaje má zcela jinou grafickou úpravu, MAS vydala nové propagační mate-

riály a změnila logo, které je velmi symbolické: Jedna polovina brány ukazuje na otevřenost 

prostoru, trojlístek odkazuje na trojí působení Mariánské zahrady, jejíž území tvoří převážnou 

část zájmového území MAS, lipový list zase na Valdštejnovu zahradu, respektive na lipovou 

alej, která tvoří významný prvek v krajině Jičínska. Křivka, která oba listy spojuje, je vyjád-

řením kultury, architektury a hudby. Listy jsou tvořené srdci a ta jsou symbolem vztahů – 

vstřícnosti mezi lidmi. Novou podobu propagace, prezentace a symbolu MAS dala Petra Ků-

sová, jíž tímto děkuji za spolupráci. 

 

Mgr. Jan Jiterský  

předseda sdružení 



 

- 5 - 

 

2. Členská základna a orgány MAS k 31. 12. 2012 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA má celkem 33 členů. 

Fyzické osoby: 

MUDr. Miroslava Hnízdová 

PhDr. Čestmír Jung 

Jiří Kubíček 

Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Mgr. Kamila Kabelková 

Mgr. Jan Jiterský 

Ing. Miloslava Kubíčková 

Ing. Iva Labaštová 

Ing. Marketa Obitková 

Veřejná správa: 

svazek obcí Mariánská zahrada 

Obec Bačalky 

Obec Kozojedy 

Obec Bukvice 

Obec Veliš 

Obec Střevač 

Obec Úlibice 

Církve: 

Římskokatolická farnost – arciděkan-

ství Jičín 

Farní sbor ČCE v Jičíně 

Neziskové organizace: 

Akademie Jana Amose Komenského    

o.s., oblast Jičín 

ZŠ Bodláka a Pampelišky, o.p.s. 

Organum Cantate o.s. 

Baševi o.s. 

ZO ČSOP Křižánky 

Smíšený pěvecký sbor Foerster 

Milkovický přírodně společenský kroužek 

TJ Kopidlno 

Foerstrovy dny, hudební festival, o.p.s. 

SDH Vitiněves 

STROM o.s. 

Klub českých turistů Jičín 

Krajská hospodářská komora Králové   

hradeckého kraje, jednatelství Jičín  

Podnikatelské subjekty: 

Jiří Antoš 

Schlikovský dvůr s.r.o.  

 

 

ORGÁNY SDRUŽENÍ  

Rada Sdružení:       Kontrolní komise: 

Mgr. Jan Jiterský – předseda    David Jung, BBS 

Naďa Bíšková      Ing. Miloslava Kubíčková 

Josef Havránek      Jaroslava Rychnová 

http://www.marianskazahrada.cz/
http://www.bacalky.wz.cz/
http://www.kozojedy.com/
http://www.ajakjicin.cz/
http://www.ajakjicin.cz/
http://bodlakapampeliska.webnode.cz/
http://www.basevi.cz/
http://www.csopkrizanky.cz/
http://www.kozy.cz/
http://www.tjkopidlno.cz/
http://www.foerstrovydny.cz/
http://www.kctjicin.cz/


 

- 6 - 

 

Programový výbor pro program Leader:  Výběrová komise: 

Mgr. Jan Jiterský      Jiří Drška 

Naďa Bíšková      Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Josef Havránek      Ing. Iva Labaštová 

Mgr. Kamila Kabelková     Ing. Marketa Obitková 

Bc. Vojtěch Drahoňovský    Václav Šimůnek 

        Ing. Radomír Vališka 

        Václav Šteffl 

3. Přehled aktivit MAS v roce 2012  

 30. 12. 2012 - Vánoční koncert v Bukvici, pořádaný ve spolupráci s Obcí Bukvice 

 21. 12. 2012 - Schválení a vyhlášení 5. výzvy - 18. kola příjmu Žádostí o dotaci 

 20. 12. 2012 - Schválení aktualizace fichí pro 18. kolo 

 19. 12. 2012 - Členská schůze MAS, Jednání programového výboru, Veliš 

 19. 12. 2012 - Žádost o proplacení projektů Římskokatolické farnosti - arciděkanství 

Jičín, Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Jičíně 

 15. – 16. 12. 2012 - Vánoční zpívání Kůsovic koledníků po obcích Mariánské zahrady, 

Nadslav, Údrnice, Bukvice, ve spolupráci s SO MZ 

 14. 12. 2012 - 29. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Černilov 

 12. 12. 2012 - Žádost o proplacení projektů Podhradí, M. Rambousek, Běchary 

 08. 12. 2012 - Vánoční posezení, Bystřice, akce spolupořádaná MAS 

 07. – 08. 12. 2012 - Vzdělávání manažerů Neziskových organizací v KHK 2012/2013 

- Právní otázky II, Česká Skalice, Mgr. S. Ponikelská 

 07. 12. 2012 - Čertovský ples, akce spolupořádaná MAS OZJ, Veliš 

 06. 12. 2012 - Kontrola na místě SZIF projektu spolupráce "Živý venkov - tradice a 

současnost", Dětenice-Osenice, Běchary 

 03. 12. 2012 - Valná hromada Mariánské zahrady, prezentace strategie MAS, Střevač 

 29. 11. 2012 - Jednání předsednictva Mariánské zahrady 

 29. 11. 2012 - Odevzdání projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji" po admi-

nistrativní kontrole SZIF na CP SZIF v Praze 

 27. 11. 2012 - Projektová pracovní skupina Sdružení Český ráj, Turnov 

 23. – 24. 11. 2012 - Vzdělávání manažerů Neziskových organizací v KHK 2012/2013 

- Právní otázky I, Česká Skalice, Mgr. S. Ponikelská 

 20. 11. 2012 - Místní Agenda 21 v praxi obcí, konference, Praha, Mgr. S. Ponikelská 

 16. 11. 2012 - Proplacení  2. etapy výdajů MAS 

 09. – 10. 11. 2012 - Vzdělávání manažerů Neziskových organizací v KHK 2012/2013 

- Základy řízení neziskové organizace III, Česká Skalice, Mgr. S. Ponikelská 

 08. 11. 2012 - Osobní Leadership, SWOT analýza osobnosti ve vztahu k podnikání, 

seminář, Hradec Králové 

 08. 11. 2012 - Jednání předsednictva Mariánské zahrady, prezentace strategie MAS, 

Bukvice 



 

- 7 - 

 

 06. 11. 2012 - Město, které (si) tvoříme, konference, Praha 

 01. – 02. 11. 2012 - Vize a rozšíření, jednání pracovní skupiny NS MAS ČR, Ústí nad 

Orlicí 

 01. 11. 2012 - 28. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Lánov 

 01. 11. 2012 - Podání Žádosti o proplacení projektu spolupráce "Živý venkov - tradice 

a současnost" 

 26. – 27. 10. 2012 - Vzdělávání manažerů Neziskových organizací v KHK 2012/2013 

- Základy řízení neziskové organizace II, Mgr. S. Ponikelská 

 25. – 28. 10. 2012 - Svátek jablka, Pěnčín, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice a současnost" 

 23. 10. 2012 - Podání Žádosti o dotaci z IV.2.1. "Kumštýři na horách i v kraji" 

 23. 10. 2012 - Kontrolní komise: kontrola projektu ČCE 

 16. 10. 2012 - Kontrola na místě SZIF projektů Kopidlno, Nemyčeves, J. Bíšková 

 15. 10. 2012 - Jednání k novému projektu spolupráce, Vrchlabí 

 15. 10. 2012 - Členská schůze, Veliš 

 12. 10. 2012 - Kontrolní komise: kontrola projektu Řk-farnosti Jičín (4. výzva) 

 08. 10. 2012 - Jednání programového výboru a kontrolní komise, Veliš 

 06. – 07. 10. 2012 - Dětenické divadlování, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice a současnost" 

 05.  - 06. 10. 2012 - Vzdělávání manažerů Neziskových organizací v KHK 2012/2013 

– Základy řízení neziskové organizace I, Mgr. S. Ponikelská 

 05. 10. 2012 - Kontrolní komise: kontrola projektu Běchary 

 04. 10. 2012 - Kontrola na místě SZIF, projekt Vitiněves "Úprava komunikace před 

hasičskou zbrojnicí" 

 03. 10. 2012 - Kontrolní komise: kontrola projektu ČCE 

 02. 10. 2012 - Valná hromada NS MAS, Nové Hrady 

 02. 10. 2012 - Kontrolní komise: kontrola projektů: Podhradí (4. výzva), Rambousek, 

Řk-farnost Bystřice 

 01. – 03. 10. 2012 - Národní konference Venkov 2012 "Venkov na hranici" 

 25. 09. 2012 -  Kontrolní komise: kontrola projektu ČCE, kontrola účetnictví MAS 

 21. 09. 2012 - Podání Žádostí o proplacení projektů: Města Kopidlna, Jany Bíškové, 

Obce Nemyčevsi (fiche 1) 

 14. – 15. 09. 2012 - Vzdělávání manažerů Neziskových organizací v KHK 2012/2013, 

– Neziskové organizace ve společnosti, Mgr. S. Ponikelská 

 11. 09. 2012 - Kontrolní komise: kontrola projektu ČCE 

 10. 09. 2012 - Žádost o proplacení provozních výdajů MAS, 2. etapa 

 07. – 08. 09. 2012 - Zákupská pouť, Zákupy, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice  a současnost" 

 04. 09. 2012 - Hodnocení Metodiky přípravy veřejných strategií, Praha 

 03. 09. 2012 - Podání žádosti o proplacení projektu Obce Vitiněves, fiche 2 

 02. 09. 2012 - Sychrovská pouť, Sychrov, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice a současnost" 

 01. 09. 2012 - Maloskalský Jarmark, Malá skála, akce v rámci projektu spolupráce 

"Živý venkov - tradice a současnost" 

 29. 08. 2012 - Jednání předsednictva SO Mariánská zahrada za účasti manažerky 

MAS 



 

- 8 - 

 

 26. 08. 2012 - Loučení s prázdninami, Běchary, akce v rámci projektu spolupráce "Ži-

vý venkov - tradice a současnost" 

 20. 08. 2012 - 27. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Studnice 

 18. – 19. 8. 2012 - Dokská pouť, Doksy, akce v rámci projektu spolupráce "Živý ven-

kov - tradice a současnost" 

 15. 08. 2012 - Kvalitní ISRÚ - předpoklad úspěchu MAS, seminář, Praha 

 01. 08. 2012 - Obhajoba hodnocení MAS OZJ na MZe ČR 

 30. 07. 2012 - Kontrola účetnictví kontrolní komisí 

 19. 07. 2012 - Otevírání obálek výběrového řízení k projektu spolupráce "Živý venkov 

- tradice a současnost", 4. dílčí plnění 

 13. 07. 2012 - Odevzdání dotazníku k Hodnocení MAS 2012 

 13. 07. 2012 - Proplacení výdajů za 1. etapu 2012 

 02. 07. 2012 - Vyhlášení výběrového řízení k projektu spolupráce "Živý venkov - tra-

dice a současnost" pro stavební práce v obci Dětenice (02.07. - 19. 07. 2012) 

 30. 06. 2012 - Letní slavnosti - Dubá, akce v rámci projektu spolupráce "Živý venkov 

tradice a současnost" 

 29. 06. 2012 - Otevírání obálek výběrového řízení k projektu spolupráce "Živý venkov 

- tradice a současnost" 

 28. 06. 2012 - Členská schůze MAS, Veliš 

 26. 06. 2012 - 26. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Adršpach 

 23. 06. 2012 - Vartenberské slavnosti, Stráž pod Ralskem, akce v rámci projektu spo-

lupráce "Živý venkov - tradice a současnost" 

 22. 06. 2012 - Obdržení dotazníku k Hodnocení MAS 2012 

 21. 06. 2012 - Jednání kontrolní komise, Jičín 

 20. 06. 2012 - Valná hromada SO Mariánská zahrada, Židovice 

 16. 6. – 17. 6. 2012 - Sklářské slavnosti - Nový Bor, akce v rámci projektu spolupráce 

"Živý venkov - tradice a současnost" 

 16. 06. 2012 - Loučecké slavnosti, Loučky, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice a současnost" 

 15. – 17. 06. 2012 - Kundratická lávka a Svatovítská pouť, Osečná, akce v rámci pro-

jektu spolupráce "Živý venkov - tradice a současnost" 

 15. 06. 2012 - Vyhlášení výběrového řízení k projektu spolupráce "Živý venkov - tra-

dice a současnost" (15. 06. - 29. 06. 2012) 

 14. – 15. 6. 2012 - Setkání škol obnovy venkova, konference, Vlašim 

 14. 06. 2012 - Jenišovický jarmark, Jenišovice, akce v rámci projektu spolupráce "Ži-

vý venkov - tradice a současnost" 

 12. 06. 2012 - Jednání výběrové komise, Jičín 

 09. 06. 2012 - Dětský den v Březině, prezentační akce MAS 

 09. 06. 2012 - Antonínská pouť, Radvanec, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice a současnost" 

 07. 06. 2012 - Prezentace projektu spolupráce "Venkov v záři reflektorů" na CP SZIF 

v Praze 

 06. 06. 2012 - Jednání programového výboru a kontrolní komise, Veliš 

 06. 06. 2012 - Přijetí o.s. Baševi za člena MAS 

 02. 06. 2012 - Festival Foerstrovy Osenice, Dětenice, akce v rámci projektu spoluprá-

ce "Živý venkov - tradice a současnost" 



 

- 9 - 

 

 02. 06. 2012 - Svijanské slavnosti, Svijany, akce v rámci projektu spolupráce "Živý 

venkov - tradice a současnost" 

 01. – 03. 06. 2012 - Líšeňské pochody Českým rájem, Líšný, akce v rámci projektu 

spolupráce "Živý venkov - tradice a současnost" 

 30. 05. 2012 - Sloupský tyátr, Sloup v Čechách, akce v rámci projektu spolupráce "Ži-

vý venkov - tradice a současnost" 

 29. 05. 2012 - Máme vybráno, konference o financování památek, Praha 

 26. 05. 2012 - Zdislavina pouť a Městské slavnosti v Jablonném v Podještědí, akce v 

rámci projektu spolupráce "Živý venkov - tradice a současnost" 

 25. 05. 2012 - Podání Žádosti o proplacení 1. etapy na RO SZIF v HK 

 24. 05. 2012 - Seminář pro kronikáře a kronikářky, Jičín, prezentace MAS 

 22. – 23. 05. 2012 - Jednání pracovní skupiny Vize a rozšíření, NS MAS ČR, Ústí nad 

Orlicí 

 11. 05. 2012 - 25. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Sovětice 

 10. 05. 2012 - Nový občanský zákoník a jeho dopady na neziskový sektor, seminář, 

Česká Skalice 

 09. 05. 2012 - Odevzdání projektu spolupráce "Venkov v záři reflektorů" po adminis-

trativní kontrole SZIF na CP SZIF v Praze 

 07. 05. 2012 - Odevzdání projektů IV. 1. 2. po administrativní kontrole SZIF na RO 

SZIF v HK 

 01. 05. 2012 - Májová neděle - prezentace neziskových organizací z Jičínska na zá-

meckém  nádvoří v Jičíně 

 27. 04. 2012 - Jednání o "bílých místech" ve Dvoře Králové 

 23. 04. 2012 - Den Země, Běchary, akce v rámci projektu spolupráce "Živý venkov - 

tradice a současnost" 

 19. 04. 2012 - Seminář k Operačnímu programu přeshraniční spolupráce Česko-

Polsko, Hradec Králové 

 04. 04. 2012 - ČSN EN ISO 9001:2009 – Systém managementu kvality, Interní audi-

tor dle ČSN EN ISO 1901, školení Nepolisy 

 03. 04. 2012 - Představitel managementu ISO 9001, školení, Nepolisy 

 29. 03. 2012 - Seminář pro příjemce dotace 4. výzvy - 15. kola, Veliš 

 27. 03. 2012 - Registrace projektu spolupráce "Venkov v záři reflektorů" 

 26. 03. 2012 - Proplacení 3. etapy 2011 MAS 

 24. 03. 2012 - Den otevřených dveří kostela Všech svatých pod Zebínem, pořadatel: 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín ve spolupráci s Jičínskou Besedou. Akce 

spojena s propagací MAS 

 21. 03. 2012 - Registrace projektů 4. výzvy 15. kola příjmu Žádostí o dotaci na RO 

SZIF 

 20. 03. 2012 - Jednání kontrolní komise na faře ČCE v Jičíně 

 19. 03. 2012 - Novela zákona o veřejných zakázkách, seminář Sobotka 

 15. 03. 2012 - Valná hromada NS MAS ČR, Rumburk 

 08. 03. 2012 - 24. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Konecchlumí 

 01. 03. 2012 - Členská schůze MAS OZJ, Veliš 

 29. 02. 2012 - Jednání výběrové komise 

 28. 02. 2012 - Projekt spolupráce "Venkov za sportem" proplacen 

 23. 02. 2012 - Kontrolní komise: Plán kontrol, výsledky předávání účetnictví, proble-

matika projektu ČCE 



 

- 10 - 

 

 16. 02. 2012 - Jednání programového výboru a výběrové komise, obhajoby projektů 

 14. 02. 2012 - Pracovní skupina Sdružení Český ráj, Jičín 

 09. 02. 2012 - Předání projektů 4. výzvy výběrové komisi k hodnocení 

 01. 02. 2012 - Jednání KS MAS Libereckého kraje, Mimoň 

 26. 01. 2012 - Žádost o proplacení 3. etapy 2011 MAS 

 24. 01. 2012 - 23. zasedání a valná hromada KS NS MAS KHK, Kounov 

 23. 01. 2012 - Podpis Dodatku k Dohodě MAS 

 18. 01. 2012 - Jednání výběrové komise, AJAK Jičín 

 18. 01. 2012 - Jednání k projektu spolupráce "Živý venkov - tradice a současnost", 

Mimoň 

 16. 01. 2012 - Kontrola na místě SZIF, Vitiněves 

 19. 12. 2011 - 31. 01. 2012 - 4. výzva příjmu Žádostí o dotaci 

4. Přehled přijatých Žádostí o dotaci v rámci 4. výzvy 2012 

Otevřené zahrady Jičínska, registrační číslo MAS: 08/005/41100/452/000149 

Celková výše alokace:   4 489 764 Kč 

Alokace pro fichi 1:   1 442 629 Kč 

Alokace pro fichi 2:      937 485 Kč 

Alokace pro fichi 4:   1 509 156 Kč 

Alokace pro fichi 6:        62 502 Kč 

Alokace pro fichi 10:      300 000 Kč 

Celková výše požadovaných dotací: 5 592 953 Kč 

 

Fiche 1: Zahrada s minulostí je zahrada s budoucností 

Podpořené projekty: 

1) Žadatel: Římskokatolická farnost Bystřice 

Název projektu: Opravy omítek s výmalbou kostela v Bystřici 

Výše požadované dotace: 594 199 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 36 

2) Žadatel: Obec Údrnice 

Název projektu: Restaurování Božích muk v Údrnicích 

Výše požadované dotace: 180 000 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 30,5 

3) Žadatel: Obec Nemyčeves 

Název projektu: Restaurování sochy sv. Václava v Nemyčevsi 

Výše dotace: 216 900 Kč    Celkový počet dosažených bodů: 29,5  

Projekt byl dokončen v září 2012 a proplacen. 

 



 

- 11 - 

 

4) Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín 

Název projektu: Restaurace oltáře sv. Františka s relikviářem sv. Sekundiny v kostele sv. 

Ignáce v Jičíně 

Výše dotace: 449 280 Kč     Celkový počet dosažených bodů: 28 

Projekt byl dokončen v prosinci 2012 a proplacen. 

Fiche 2: Plánování a obnova zahrady jako základ jejího udržitelného rozvoje 

Podpořené projekty: 

5) Žadatel: Město Kopidlno 

 Název projektu: Oprava hřbitovní zdi v Kopidlně 

 Výše dotace: 262 485 Kč    Celkový počet dosažených bodů: 27 

 Projekt byl dokončen v září 2012 a proplacen. 

6) Žadatel: Obec Vitiněves 

Název projektu: Úprava místní komunikace před hasičskou zbrojnicí 

Výše dotace: 662 544 Kč     Celkový počet dosažených bodů: 17,25 

Projekt byl dokončen v září 2012 a proplacen. 

Fiche 4: 

Venkov je zahrada, ve které je možné prožít plnohodnotně kvalitní a udržitelný život II. 

Podpořené projekty: 

7) Žadatel: Obec Běchary 

Název projektu: Materiálně-technické vybavení SDH Běchary, zajištění zázemí mladých 

hasičů a kroužku mladých včelařů 

Výše dotace: 251 226 Kč    Celkový počet dosažených bodů: 49,75 

Projekt byl dokončen v prosinci 2012 a proplacen. 

8) Žadatel: Městys Podhradí 

Název projektu: Výstavba skladovacích prostor u sportoviště Šlikova Ves 

Výše dotace: 161 468 Kč    Celkový počet dosažených bodů: 38,5 

Projekt byl dokončen v prosinci 2012 a proplacen. 



 

- 12 - 

 

9) Žadatel: Obec Veliš 

Název projektu: Výměna střešní krytiny na kulturním domě ve Veliši 

Výše požadované dotace: 442 800 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 35 

10) Žadatel: Obec Vitiněves 

Název projektu: Minibus pro obec Vitiněves 

Výše požadované dotace: 445 500 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 34 

11) Žadatel: Obec Nemyčeves 

Název projektu: Víceúčelový zahradní přístřešek - venkovní učebna ZŠ Nemyčeves 

Výše požadované dotace: 189 000 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 31,5 

Projekt nebyl realizován: Žadatel zažádal o ukončení administrace projektu 11. 12. 2012. 

Nepodpořené projekty: 

12) Žadatel: Obec Bukvice 

Název projektu: Vybavení budovy pro veřejnou správu v Bukvici 

Výše požadované dotace: 448 200 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 29 

13) Žadatel: Obec Rokytňany 

Název projektu: Stavební úpravy obecního úřadu v Rokytňanech 

Výše požadované dotace: 449 656 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 28 

14) Žadatel: Obec Jičíněves 

Název projektu: Stavební úpravy kulturního domu v obci Dolany 

Výše požadované dotace: 449 420 Kč  Celkový počet dosažených bodů: 25,25 

 

Fiche 6: Zahrada, ve které kvete i podnikání - pro nezemědělce 

Podpořený projekt: 

15) Žadatel: Michal Rambousek 

Název projektu: Oprava podlah v provozovně dřevovýroby 

Výše dotace: 69 502 Kč    Celkový počet dosažených bodů: 15,5 

Projekt byl dokončen v prosinci 2012 a proplacen. 



 

- 13 - 

 

Fiche 10: Zahrada, ve které kvete i podnikání - pro zemědělce v zemědělství 

Podpořený projekt: 

16) Žadatel: Ing Jana Bíšková 

Název projektu: Pořízení techniky na zpracování půdy 

Výše dotace: 299 461 Kč    Celkový počet dosažených bodů: 20,5 

Projekt byl dokončen v září 2012 a proplacen. 

Projekt z 3. výzvy dokončený v roce 2012 

Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Jičíně 

Název Projektu: Evangelická fara – záchrana a zhodnocení 

Výše dotace: 1 081 224 Kč 

Projekt byl dokončen v prosinci 2012 a proplacen. 

5. Grant Královéhradeckého kraje na Podporu MAS 

 V říjnu 2012 získaly OZJ společně s ostatními MAS Královéhradeckého kraje podpo-

ru ve výši 140 000 Kč, určenou z poloviny na tvorbu nové integrované strategie území pro 

plánovací období 2014 – 2020 a z poloviny na činnost MAS. OZJ s podporou grantu podpoři-

ly čtyři adventní akce: Čertovský ples aneb Mikulášská zábava ve Veliši, Vánoční posezení 

v Bystřici, Vánoční zpívání Kůsovic koledníků po obcích Mariánské zahrady, Vánoční kon-

cert v Bukvici. 

6. Prezentační akce MAS 2012 

 24. 03. 2012 – Den otevřených dveří kostela Všech svatých pod Zebínem, pořadatel 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín ve spolupráci s o. s. Jičínská beseda 

 23. 04. 2012 – Den Země, Běchary, v rámci projektu spolupráce „Živý venkov – tradi-

ce a současnost“ 

 01. 05. 2012 – Májová neděle, Jičín, prezentace neziskových organizací z Jičínska 

 02. 06. 2012 – Festival Foerstrovy Osenice, Dětenice – Osenice, v rámci projektu spo-

lupráce „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 09. 06. 2012 – Dětský den v Březině, pořadatel Obec Březina 

 26. 08. 2012 – Loučení s prázdninami, Běchary, v rámci projektu spolupráce „Živý 

venkov – tradice a současnost“ 



 

- 14 - 

 

 06. – 07. 10. 2012 – Dětenické divadlování, Dětenice – Osenice, v rámci projektu spo-

lupráce „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 07. 12. 2012 – Čertovský ples aneb Mikulášská zábava, Veliš, podpořeno z grantu 

KHK 

 08. 12. 2012 – Vánoční posezení, Bystřice, podpořeno z grantu KHK 

 15. – 16. 2012 – Vánoční zpívání Kůsovic koledníků, Nadslav, Údrnice, Bukvice, 

podpořeno z grantu KHK 

 30. 12. 2012 – Vánoční koncert v Bukvici, podpořeno z grantu KHK 

 

Další akce, při nichž byla prezentována také MAS OZJ, proběhly v rámci projektu spolupráce 

„Živý venkov – tradice a současnost“. Viz níže kapitola 7. Projekty spolupráce. 

7. Projekty spolupráce  

7.1. „Živý venkov – tradice a současnost“ 

 V roce 2012 byl zrealizován projekt spolupráce „Živý venkov tradice a současnost“. 

Zde je jeho rekapitulace: 

Žadatelé a příjemci dotace: Otevřené zahrady Jičínska, LAG Podralsko, MAS Turnovsko, 

MAS Skleněný Nový Bor 

Místo realizace projektu v území MAS OZJ: Běchary, Dětenice – Osenice 

Místa realizace projektu v území partnerských MAS: Jablonné v Podještědí, Sloup v Čechách, 

Líšný, Svijany, Radvanec, Jenišovice, Osečná, Loučky, Nový Bor, Stráž pod Ralskem, Dubá, 

Doksy, Malá Skála, Sychrov, Zákupy, Pěnčín 

Výstupy z projektu: Na území MAS OZJ – Běchary: vybudován dřevěný altán, naučná stezka 

„Naše stromy“, dětské hřiště, rekonstruováno sociální zařízení v budově ZŠ a MŠ; Dětenice – 

Osenice: vybudováno zastřešené dřevěné pódium, lavičky a dětské hřiště v Osenicích. 

Z projektu byly podpořeny akce Den země a Loučení s prázdninami v Běcharech, hudební 

festival Foerstrovy Osenice a přehlídka amatérské divadelní tvorby Dětenické divadlování 

v Dětenicích - Osenicích. Na území LAG Podralsko bylo zakoupeno: pódium, přívěsný vozík, 

prodejní stylové stánky, "party stan" a mobilní zvuková aparatura. V rámci projektu se konaly 

tyto akce: Zdislavská pouť v Jablonném v Podještědí, Kundratická lávka a Svatovítská pouť v 

Osečné, Vartenberské slavnosti ve Stráži pod Ralskem, Letní slavnosti v Dubé, Dokská pouť 

a Zákupské slavnosti. Na území MAS Turnovsko byl vybudován dřevěný zahradní altán v 

Jenišovicích, vyměněna okna a opravena střecha kabin na hřišti v Líšném, zakoupeno bylo 

mobilní vybavení, stoly, židle, mobilní WC, stánky, pódia, zvuková a promítací aparatura. 



 

- 15 - 

 

V rámci projektu se konaly tyto akce: Svátek jablka v Pěnčíně, Sychrovská pouť, Maloskal-

ský jarmark, Loučecké slavnosti, Svijanské slavnosti, Líšeňské pochody Českým rájem a 

Jenišovský jarmark. Na území MAS Skleněný Nový Bor byla zakoupena mobilní zvuková 

aparatura, trampolína, skládací stoly s lavicemi, lavičky a mobilní zastřešení pódia. V rámci 

projektu se konaly tyto akce: Sklářské slavnosti v Novém Boru, Antonínská pouť v Radvanci, 

Sloupský tyjátr ve Sloupu v Čechách. 

Rozpočet projektu: celkové výdaje projektu 5 000 000 Kč, způsobilé výdaje 5 000 000 Kč, 

dotace 4 500 000 Kč. Z toho OZJ: celkové výdaje části projektu 1 500 000 Kč, způsobilé vý-

daje 1 500 000 Kč, dotace 1 350 000 Kč. Z toho LAG Podralsko: celkové výdaje části projek-

tu 1 130 000 Kč, způsobilé výdaje 1 130 000 Kč, dotace 1 017 000 Kč. Z toho MAS Turnov-

sko: celkové výdaje části projektu 1 350 000 Kč, způsobilé výdaje 1 350 000 Kč, dotace 

1 215 000 Kč. Z toho MAS Skleněný Nový Bor: celkové výdaje části projektu: 1 020 000 Kč, 

způsobilé výdaje 1 020 000 Kč, dotace 918 000 Kč. Projekt byl dokončen v listopadu 2012 a 

proplacen. 

7.2. „Venkov v záři reflektorů“ 

27. 3. 2012 byl v Praze registrován na CP SZIF projekt spolupráce na podporu divadelních, 

tanečních a pěveckých spolků na území MAS OZJ, LAG Podralsko a MAS Turnovsko. 

V rámci projektu měly být materiálně a technicky vybaveny spolky, které se do projektu spo-

lupráce přihlásily, a měla se uskutečnit řada společenských a kulturních akcí, jichž se měly 

zúčastnit právě tyto spolky z území tří MAS. 

Partnery projektu byli: 

 KZMJ (Jičín) 

 K-klub (Jičín) 

 Organum cantate (Jičín) 

 Agentura nahoru - dolů (Jičín) 

 LD Martínek (Libáň) 

 Iva Labaštová (Češov) 

 Bozděch (Libáň) 

 Jizeran (Rakousy) 

 Divadelní spolek Johan (Přepeře) 

 Sláva předkům (Bělá pod Bezdě-

zem) 

 Mažoretky Dubá pod Bezdězem

Celkové náklady projektu dosáhly 2 mil. Kč, z nichž bylo pro MAS OZJ požadováno 1,5 mil. 

Kč. Projekt nebyl vybrán k podpoře. 



 

- 16 - 

 

7.3. „Kumštýři na horách i v kraji“  

 Vzhledem k přetrvávajícímu zájmu některých partnerů projektu „Venkov v záři reflek-

torů“ se OZJ rozhodly projekt přepracovat a podat s novým partnerem – MAS Rozvoj Tan-

valdska. Projekt byl v říjnu 2012 odevzdán, prošel administrativní kontrolou a veřejnou obha-

jobou. Nakonec byl vybrán k podpoře a bude realizován v roce 2013. Do území MAS OZJ by 

měl přinést podporu ve výši 626 800 Kč na materiální vybavení divadelních spolků a „měkké 

akce“.  

8. Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2012 

8.1. Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2012 

Výsledkem hospodaření za celé sdružení je zisk ve výši 71 093 Kč. Z důvodů průkaznosti a 

vykazování dotací bylo v rámci sdružení pro účtování nákladů a výnosů vytvořeno 6 účetních 

středisek podle jednotlivých druhů činnosti sdružení: 

středisko 1 – provozní činnost sdružení mimo činnosti souvisejí s realizací grantů a dotací    

středisko 2 – realizace projektu s podporou Královéhradeckého kraje 

středisko 3 – realizace Strategického plánu Leader 

středisko 4 – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady projektu 

středisko 5 – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady projektu 

středisko 6 – realizace Projektu spolupráce s LAG Podralsko – uznatelné náklady projektu 

 

Výsledovka středisko 1 – činnost sdružení – hospodářský výsledek 71 093 Kč.  

 Náklady jsou celkem 27 189 Kč a jsou tvořeny: publikacemi, poštovným, poraden-

stvím k výběrovému řízení, stravným na kurzu manažerů KHK, bankovními poplatky, daní 

silniční, úroky z úvěru, darem NS MAS ČR na vyjednávací tým pro období 2014 – 2020.

 Výnosy jsou celkem 98 282 Kč a jsou tvořeny: příjmem od obcí za zpracování pro-

jektů do Programu rozvoje venkova (osa III), příspěvkem na stravné na kurzu manažerů 

KHK, členskými příspěvky a dobrovolným příspěvkem obcí na tvorbu strategie pro období 

2014 - 2020. 



 

- 17 - 

 

Výsledovka středisko 2 – dotace Královéhradecký kraj - hospodářský výsledek 0 Kč. 

 Náklady jsou celkem 140 000 Kč a jsou tvořeny osobními náklady, náklady na účin-

kující a na zajištění propagačních akcí. Podrobně jsou aktivity realizované v rámci dotace 

Královéhradeckého kraje popsány v kapitole 5. a 6. 

 Výnosy jsou celkem 140 000 Kč a jsou tvořeny dotací z Královéhradeckého kraje na 

podporu MAS.  

 

Výsledovka středisko 3 – dotace Leader -  hospodářský výsledek 0 Kč. 

 Náklady jsou celkem 975 576 Kč a jsou tvořeny ze spotřeby materiálu, nákladů na 

propagaci, poskytnutým členským příspěvkem do NS MAS ČR a KS MAS KHK a mzdovými 

náklady. Provozní náklady byly v roce 2012 po etapách pravidelně vyúčtovávány a v plné 

výši proplaceny, za 1. etapu 2012 (období 1. - 4. měsíc 2012) ve výši 321 847 Kč, za 2. etapu 

2012 (období 5. - 8. měsíc 2012) ve výši 287 672 Kč a za 3. etapu 2012 (období 9. - 12. měsíc 

2011) ve výši 364 717 Kč. Vyúčtované náklady za 3. etapu 2012 obdržela MAS na účet 

v měsíci březnu 2013. 

 Uznatelné náklady v rámci projektu byly předfinancovány díky půjčkám od obcí. Po 

skončení etapy byly náklady na SZIF vyúčtovány a do 2-3 měsíců proplaceny na účet MAS, 

následně MAS půjčky obcím splatila.  

 Výnosy jsou celkem 975 576 Kč a jsou plně pokryty dotací od SZIF.  

 

Výsledovka středisko 4 – projekt spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady - hospo-

dářský výsledek 0 Kč.  

 Náklady jsou celkem 43 694 Kč a jsou tvořeny: odpisy za přístavbu ve Veliši, poří-

zené z dotace projektu spolupráce.   

 Výnosy jsou celkem 43 694 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými rozpouště-

ním investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku.   

 Investiční výdaje na výstavbu přístavby klubovny ve Veliši v rámci realizace projektu 

spolupráce v roce 2011 dosáhli částky 2 951 505 Kč. V rámci vyúčtování projektu je nárok na 

investiční dotaci ve výši 2 360 994 Kč a na provozní dotaci ve výši 228 396 Kč.  

 Celkový nárok na dotaci z projektu spolupráce ve výši 2 589 390 Kč byl poukázán na 

účet MAS na konci února 2012.  



 

- 18 - 

 

Výsledovka středisko 5 – projekt spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady - hos-

podářský výsledek 0 Kč.  

 Náklady jsou celkem 15 055 Kč a jsou tvořeny: úroky z úvěru a bankovními poplatky 

za vedení úvěrového účtu k projektu spolupráce.  

 Výnosy jsou celkem 15 055 Kč a jsou tvořeny příjmem od obce Veliš na základě 

smlouvy o financování nákladů projektu spolupráce nepokrytých dotaci SZIF, formou přefak-

turace uhrazených neuznatelných nákladů souvisejících s projektem spolupráce.  

 

Výsledovka středisko 6 – projekt spolupráce s LAG Podralsko - hospodářský výsledek 0 Kč.  

 Náklady jsou celkem 171 664 Kč a jsou tvořeny: službami k zajištění akcí pro veřej-

nost, výsadbou stromů do naučné stezky v Běcharech, dohodami o provedení práce a odpisy 

z pořízeného investičního majetku v obci Běchary a Dětenice.  

 Výnosy jsou celkem 171 664 Kč a jsou tvořeny: jinými výnosy, vzniklými rozpouště-

ním investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku a provozní dotací SZIF.   

 Podrobně je rekapitulace realizovaného projektu spolupráce „Živý venkov tradice a 

současnost“ popsána v kapitole 7.1. 

 

8.2. Rozvaha k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení – viz příloha č. 1 

8.3. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení – viz příloha č. 2 

8.4. Zpráva auditora k účetní závěrce za rok 2012 - viz příloha č. 3 



 

- 19 - 

 

9. Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2012 

Finanční podpora:  

Obec Nemyčeves - předfinancování 3. etapy SPL v roce 2012 

Obec Vitiněves - předfinancování 2. etapy SPL v roce 2012 

Obec Údrnice - předfinancování 1. etapy SPL v roce 2012 

Obec Dětenice - předfinancování projektu spolupráce „Živý venkov – tradice a současnost“ 

Obec Běchary - předfinancování projektu spolupráce „Živý venkov – tradice a současnost“ 

Obec Zelenecká Lhota - předfinancování 2. etapy SPL v roce 2010 

Obec Veliš - předfinancování 1. etapy SPL v roce 2010  

Obec Dětenice - předfinancování 3. etapy SPL v roce 2009  

Svazek obcí Mariánská zahrada (2009)  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje (2008 - 2012)  

Město Jičín (2008)  

RONAL CR s.r.o. (2008),  

Materiální a organizační podpora:  

Akademie Jana Amose Komenského oblast Jičín (2005 - 2012)  

Oblastní hospodářská komora Jičín, dnes Krajská hospodářská komora Královéhradeckého 

kraje, jednatelství Jičín (2005 - 2012)  

Obec Bukvice (2008 - 2012)  

Základní škola Bodláka a Pampelišky ve Veliši (2008 - 2012)  

Pěstitelská pálenice a ovocný lihovar Češov (2009, 2010) 

Finanční podpora na tvorbu Integrované strategie 2014 – 2020 

Město Jičín 

Obec Židovice 

Příloha č. 1 - Rozvaha k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení  

Příloha č. 2 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2012 – celkem za sdružení  

Příloha č. 3 - Zpráva auditora k účetní závěrce za rok 2012  


